
 

 

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú        Correo: enfermeria@unapiquitos.edu.pe  
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                www.unapiquitos.edu.pe 
                                        

RESOLUCION DECANAL Nº 568-2025-FE-UNAP 
Iquitos, 24 de Setiembre del 2025 

 
LA DECANA DE FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA 
 
VISTO 
 
El Oficio N° 177-2025-UNAP-FE-EPE, de fecha 22 de setiembre de 2025, remitido por la Dra. Rossana Torres 
Silva, Directora de la Escuela Profesional de Enfermería, mediante el cual se solicita el reconocimiento de la 
Coordinadora General de Internado y de las responsables de las asignaturas de Internado 1 e Internado 2, 
correspondientes al I y II Semestre Académico del año 2026. 
 
CONSIDERANDO:   
 
Que, a través del mencionado documento, la Dra. Rossana Torres Silva – Directora de la Escuela Profesional de 
Enfermería, propone el reconocimiento de las profesionales que asumirán las funciones de Coordinadora 
General de Internado, así como de responsables del Internado 1 y 2, durante el año académico 2026 (del 1 de 
enero al 31 de diciembre de 2026). 
 
Que las profesionales propuestas cuentan con la experiencia y formación necesarias para el desarrollo y 
supervisión de las asignaturas, siendo designadas de la siguiente manera: 
 

RESPONSABLES CARGO 

Lic. Enf. Zeida Virgilia HUAYLAS INFANTE, Mgr. Coordinadora General de Internado 

Lic. Enf. Patricia Madeleine REÁTEGUI PANDURO, Mgr. Coordinadora de Internado 1 

Lic. Enf. Isabel NAVAS TORRES, Mgr. Coordinadora de Internado 2 

 

Que, en virtud de las atribuciones conferidas por la Ley Universitaria Nº 30220 y el Estatuto General de la 
Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, y con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO ÚNICO: Reconocer como Coordinadora General y Responsables de las asignaturas de Internado 1 
e Internado 2, correspondientes al I y II Semestre Académico del año 2026, a las siguientes profesionales: 
 

RESPONSABLES CARGO 

Lic. Enf. Zeida Virgilia HUAYLAS INFANTE, Mgr. Coordinadora General de Internado 

Lic. Enf. Patricia Madeleine REÁTEGUI PANDURO, Mgr. Responsable de Internado 1 

Lic. Enf. Isabel NAVAS TORRES, Mgr. Responsable de Internado 2 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 

 

 

Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 

Decana 

 

 

Lic. Ps. Danith RENGIFO SHAPIAMA 

Secretaria Académica (e) 

 

c.c.: GERESA, EPE, Dptos. Académicos (2), Coordinadoras (3), Archivo. 


